ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA
Praça da Matriz, 234- Centro – CEP 44890-000- Canarana-Ba
CNPJ: 63.087.563/0001-89

AVISO DE LICITAÇÃO - SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA 01/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 020/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA, Estado da Bahia, Pessoa Jurídica de

Direito Público, inscrita no CNPJ 63.087.563/0001-89, através do Agente de

Contratação, designado nos termos da Portaria Nº 03/2024 de 02 de Janeiro de

2024, Considerando os atos da licitação CONCORRÊNCIA 01/2024, cujo objeto é a

contratação de empresa especializada para a execução da REFORMA DO PRÉDIO

DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, conforme especificações e demais

elementos técnicos constantes no Projeto Básico e demais Anexos do Edital

Concorrência 01/2024, Processo Administrativo Nº 020/2024, do Tipo MENOR

PREÇO GLOBAL, a ser julgado nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,

Lei 123/06 e demais normas aplicáveis; Considerando haver divergência (erro) do

quantitativo do item 4.1 da Planilha Orçamentária (Orçamento), que

equivocadamente digitado como sendo 130M² (cento e trinta metros quadrados),

quando sendo de fato 65M² (sessenta e cinco metros quadrados); Considerando

que se faz necessário as correções do Projeto Básico pelo setor competente para a

retificação do Edital da Concorrência 01/2024, o que consequentemente importa em

reformulação de propostas  TORNA PÚBLICO e dá conhecimento aos interessados

das correções e da SUSPENSÃO da CONCORRÊNCIA 01/2024.

Quando das correções, o Edital e seus anexos serão disponibilizado, na íntegra, no

endereço eletrônico: Portal BLL (https://bllcompras.com),, no Diário Oficial da

Câmara Municipal de Canarana – BA., na página eletrônica

http://www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br/diario, e também poderão retirado na

Sala de Licitações da Câmara Municipal, localizada à Praça da Matriz Nº 234, Centro,

Canarana – BA., no horário das 8h30min às 12h00min, mesmo endereço e período

no qual os autos do processo administrativo permanecerão com vista franqueada

aos interessados. Canarana – BA., em 10 Junho de 2024.  ADEILSON RODRIGUES

DE OLIVEIRA – Presidente. RAMON MARTINS ANDRADE, Agente de Contratação

-  Portaria N° 003/2024.

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA
Praça da Matriz, 234- Centro – CEP 44890-000- Canarana-Ba
CNPJ: 63.087.563/0001-89

		2024-07-10T16:10:34-0300